

**Município de Carrapateira****Jornal Oficial**

Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998

Jornal Oficial do Município—Ano XXIII - Nº. 882 Carrapateira - PB,  
26 de julho de 2021**ATOS DO PODER EXECUTIVO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO****ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021**

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, LABOARATORIAIS E FARMACÊUTICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CARRAPATEIRA-PB; ADJUDICO o seu objeto a: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA - R\$ 165.953,66; FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA - R\$ 68.529,50; JOSE NERGINO SOBREIRA - R\$ 16.574,25.

Carrapateira - PB, 07 de Junho de 2021

CICERO MARCOS MENESES DA SILVA - Pregoeiro Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA  
GABINETE DA PREFEITA****HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, LABOARATORIAIS E FARMACÊUTICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CARRAPATEIRA-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA - R\$ 165.953,66; FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA - R\$ 68.529,50; JOSE NERGINO SOBREIRA - R\$ 16.574,25.

Carrapateira - PB, 10 de Junho de 2021

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2021**

Aos 10 dias do mês de Junho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carrapateira, Estado da Paraíba, localizada na Rua José Vieira - Centro - Carrapateira - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão

Eletrônico nº 00002/2021 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, LABOARATORIAIS E FARMACÊUTICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CARRAPATEIRA-PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA - CNPJ nº 08.924.003/0001-23.

VENCEDOR: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA						
CNPJ: 07.936.090/0001-76						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Abaixador De Língua, Espátula Em Madeira Ou Plástico	THEOTO	Pct C/ 100	100	3,79	379,00
3	Água Destilada Em Frasco De 500ml	CINORD	Unidade	300	3,79	1.137,00
4	Água Destilada Em Frasco De 5l	CINORD	Unidade	250	8,69	2.172,50
7	Álcool Etilico 70% Em Frasco De 1l	ITARJAR	Unidade	400	5,00	2.000,00
10	Atadura Crepom 10x45	ORTOFEN	Pct C/ 12u	3	3,74	11,22
11	Atadura Crepom 12x45	ORTOFEN	Pct C/ 12u	3	6,91	20,73
12	Atadura Crepom 15x45	ORTOFEN	Pct C/ 12u	200	7,48	1.496,00
14	Bolsa Coletora De Urina Sistema Fechado	LABOR	Unidade	800	4,80	3.840,00
15	Caixa Para Materiais Perfuro-Cortante 10 Litros Dexcarpax	DESCARBOX	Unidade	400	5,72	2.288,00
16	Caixa Para Materiais Perfuro-Cortante 13 Litros Dexcarpax	DESCARBOX	Unidade	20	7,26	145,20
17	Caixa Para Material Perfuro-Cortante 20 Litros Dexcarpax	DESCARBOX	Unidade	200	9,42	1.884,00
22	Cateter Periférico Nº 16	SOLIDOR	Cx C/ 100	100	84,00	8.400,00
23	Cateter Periférico Nº 18	SOLIDOR	Cx C/ 100	10	84,00	840,00
27	Colar Cervical Neonato, P, M, G, Gg	ORTOFEN	Unidade	20	15,34	306,80
28	Compressa De Gaze Com 500und	CLEAN	Unidade	10	9,55	95,50
29	Compressa De Gaze Para Curativo 15x30	CLEAN	Unidade	10	0,98	9,80
30	Dispositivo De Incontinência Urinária	MESONA	Pct C/ 10	200	21,00	4.200,00
33	Escalpe - Dispositivo Intravenoso Nº 23	MEDIX	Cx C/ 100u	20	20,80	416,00
34	Escalpe - Dispositivo Intravenoso Nº 25	SOLIDOR	Cx C/ 100u	10	22,80	228,00
36	Escova Endocervical	CRAL	Pct. C/ 10	10	5,28	52,80
37	Esparadrapo Impermeável	MISSENR	Unidade	20	9,62	192,40
38	Espátula De Ayres	THEOTO	Pct. C/ 10	50	6,50	325,00
42	Fio De Sutura Nylon 1,0	SHALON	Cx C/ 24un	30	31,15	934,50
48	Fita Para Teste De Glicemia Com Aparelho Glicosímetro Para	ON-CAL PLUS	Cx C/ 50un	10	0,67	6,70

	Cada 100 Fitas 1 Aparelho Aparelho						
53	Glutaraldeído Solução Antisséptica Apresentação Em Frasco De 5 Litros + Pó Ativador 100ml	CINORD	Unidade	30	59,80	1.794,00	
57	Lâmina Para Bisturi Nº11	SOLIDOR	Cx C/ 100u	10	31,20	312,00	
58	Lâmina Para Microscopia Ponta Fosca	SOLIDOR	Cx C/ 100u	20	8,45	169,00	
60	Luva Procedimento Tamanho G	NUGARD	Cx C/50par	50	80,00	4.000,00	
65	Luva Procedimento, Tamanho P	DESCARPCK	Cx C/50par	20	58,00	1.160,00	
69	Máscara Descartável Com Elástico	SSPLUS	Cx C/ 50un	100	15,72	1.572,00	
79	Seringa Descartável 20ml Com Agulha	SALDANHA	Cx C/ 50un	10	38,50	385,00	
80	Seringa Descartável 3ml Com Agulha	SALDANHA	Cx C/ 100u	10	28,80	288,00	
81	Seringa Descartável 5ml Com Agulha	SALDANHA	Cx C/ 100u	10	28,80	288,00	
82	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 04	MARK MED	Pet C/20 U	50	15,04	752,00	
83	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 06	MARK MED	Pet C/20 U	50	11,28	564,00	
84	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 08	MARK MED	Pet C/20 U	5	12,48	62,40	
85	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 10	MARK MED	Pet C/20 U	5	12,48	62,40	
86	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 12	MARK MED	Pet C/20 U	5	17,28	86,40	
87	Sonda De Aspiração Traqueal Nº14	MARK MED	Pet C/20 U	5	14,88	74,40	
88	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 16	MARK MED	Pet C/20 U	5	15,12	75,60	
90	Sonda De Aspiração Traqueal Nº20	MARK MED	Pet C/20 U	5	19,50	97,50	
91	Sonda De Aspiração Traqueal Nº22	MARK MED	Pet C/20 U	5	20,16	100,80	
92	Sonda De Aspiração Traqueal Nº24	MARK MED	Pet C/20 U	5	21,12	105,60	
94	Sonda De Foley Nº 16	SOLIDOR	Unidade	5	2,80	14,00	
96	Sonda De Foley Nº 20	SOLIDOR	Unidade	50	2,80	140,00	
98	Sonda Nasogástrica Nº 04	MARK MED	Pet C/20 U	50	19,84	992,00	
99	Sonda Nasogástrica Nº 10	MARK MED	Pet C/20 U	50	19,76	988,00	
100	Sonda Nasogástrica Nº 12	MARK MED	Pet C/20 U	5	20,54	102,70	
104	Sonda Uretral De Alívio Nº 04	MARK MED	Unidade	5	0,56	2,80	
105	Sonda Uretral De Alívio Nº 06	MARK MED	Unidade	5	0,56	2,80	
106	Sonda Uretral De Alívio Nº 08	MARK MED	Unidade	20	0,61	12,20	
107	Sonda Uretral De Alívio Nº 10	MARK MED	Unidade	20	0,61	12,20	
108	Sonda Uretral De Alívio Nº 12	MARK MED	Unidade	20	0,70	14,00	
109	Sonda Uretral De Alívio Nº 14	MARK MED	Unidade	20	0,80	16,00	
110	Sonda Uretral De Alívio Nº 16	MARK MED	Unidade	20	0,81	16,20	
113	Talas Imobilização De Fraturas	ORTOFEN	Unidade	50	54,04	2.702,00	
114	Termômetro Clínico, Embalagem Individual, Em Modelo	MULTILASER	Unidade	100	14,30	1.430,00	

	Prismático, Com Fundo Amarelo, Setas Indicadoras E Caixa Protetora.						
115	Termômetro Digital	MULTILASER	Unidade	50	14,30	715,00	
117	Kits glicose enzimáticas	BIOCLIN	Kit	30	69,60	2.088,00	
118	Kits TGO calorímetro	BIOCLIN	Kit	30	93,84	2.815,20	
119	Kits TGP calorímetro	BIOCLIN	kit	30	93,84	2.815,20	
120	Kits triglicerídeos 4x45ml ou 2x100mlç	BIOCLIN	Kit	30	246,16	7.384,80	
121	Kits ureia enzimática /colorimétrica	BIOCLIN	Kit	30	149,60	4.488,00	
123	EDTA (20 ML)	BIOCLIN	CX	10	5,37	53,70	
124	BIOLATEX ASO (2 ML)	BIOCLIN	KIT	30	182,78	5.483,40	
125	TP BIOCLIM (10x2 ML)	BIOCLIN	KIT	30	187,68	5.630,40	
126	TTPA BIOCLIM (6X2,5 ML+4X4 ML)	BIOCLIN	KIT	30	187,68	5.630,40	
127	CK NAC	BIOCLIN	KIT	30	288,00	8.640,00	
128	CKMB	BIOCLIN	KIT	30	680,96	20.428,80	
129	PCR	BIOCLIN	KIT	30	123,64	3.709,20	
130	CLIANAC	NIHON	UND	30	478,40	14.352,00	
131	ISOTANAC	NIHON	UND	30	476,80	14.304,00	
132	HEMOLINAC	NIHON	UND	20	877,72	17.554,40	
133	CREATININA AUTOMAÇÃO	BIOCLIN	UND	1	86,01	86,01	
<b>TOTAL</b>							165.953,66

VENCEDOR: FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA							
CNPJ: 07.773.027/0001-66							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
2	Água Destilada Apresentação Em Ampola De 10ml	SAMTEC	Cx C/ 200	30	55,00	1.650,00	
5	Agulha Descartável 13,4,5	SOLIDOR	Cx C/ 100	10	7,00	70,00	
8	Algodão Hidrofílico Apresentação Em Rolo De 500g	NATHY	Unidade	100	9,70	970,00	
13	Atadura Crepom 20x45	ORTOFEN	Pct C/ 12u	400	9,50	3.800,00	
18	Caixa Para Material Perfuro-Cortante 3 Litros Dexcarpax	DESCARBOX	Unidade	200	3,90	780,00	
20	Cateter Para Oxigênio Infantil Tipo Óculos	MARKMED	Unidade	50	1,15	57,50	
21	Cateter Periférico Nº 14	SOLIDOR	Cx C/ 100	150	79,80	11.970,00	
24	Cateter Periférico Nº 20	SOLIDOR	Cx C/ 100	10	79,80	798,00	
25	Cateter Periférico Nº 22	SOLIDOR	Cx C/ 100	10	79,80	798,00	
26	Cateter Periférico Nº 24	SOLIDOR	Cx C/ 100	10	79,00	790,00	
31	Equipo Macro Gotas Com Injetor Lateral	TKL	Unidade	1500	0,89	1.335,00	
32	Escalpe – Dispositivo Intravenoso Nº 21	SOLIDOR	Cx C/ 100u	100	22,00	2.200,00	
39	Espéculo Vaginal Descartável Tamanho, Plástico, P	CRALPLAST	Unidade	1000	1,00	1.000,00	
40	Espéculo Vaginal Descartável, Plástico, Tamanho M	CRALPLAST	Unidade	20	0,80	16,00	
41	Espéculo Vaginal Descartável, Plástico, Tamanho G	CRALPLAST	Unidade	400	0,90	360,00	
46	Termometro Clínico Digital De Testa Sem Contato	SUPERMEDY	Unidade	10	130,00	1.300,00	

50	Fita Teste Para Autoclave	CIEX	Unidade	100	2,60	260,00
51	Fixador Citológico	CRAL	Unidade	100	5,50	550,00
52	Gaze Tipo Queijo, Apresentação Em Rolo	ORTOFEN	Unidade	50	17,90	895,00
54	Gorro Descartável	NOBRE	Cx C/100u	20	16,00	320,00
61	Luva Procedimento, Tamanho M	Para Látex MEDIX	Cx C/50par	50	79,00	3.950,00
62	Luva Procedimento, Tamanho P	Para Látex MEDIX	Cx C/50par	50	79,00	3.950,00
63	Luva Procedimento, Tamanho G	Para Vinil MEDIX	Cx C/50par	50	57,00	2.850,00
64	Luva Procedimento, Tamanho M	Para Vinil MEDIX	Cx C/50par	50	60,00	3.000,00
66	Luvas Estéreis 7.5	BECARE	Unidade	50	1,30	65,00
67	Luvas Estéreis 8.0	BECARE	Unidade	50	1,50	75,00
68	Luvas Estéreis 8.5	BECARE	Unidade	300	1,30	390,00
70	Papel Grau Cirúrgico 100x15	CIEX	Unidade	100	55,00	5.500,00
71	Papel Grau Cirúrgico 100x20	CIEX	Unidade	100	79,00	7.900,00
72	Papel Grau Cirúrgico 100x30	CIEX	Unidade	25	105,00	2.625,00
74	Sabonete Líquido Antisséptico Apresentação Em Frasco 100ml	VICKPHARMA	Unidade	25	7,00	175,00
75	Saco Infectante Litros	30RAVA	Unidade	100	0,90	90,00
77	Seringa Descartável 10ml Com Agulha	SR	Cx C/100u	100	36,00	3.600,00
78	Seringa Descartável 1ml Com Agulha	SR	Cx C/100u	100	27,50	2.750,00
112	Oxímetro De Pulso Portátil	SUPERMEDY	Unidade	20	80,00	1.600,00
116	Torneiras De 3 Vias Luer Slip	SOLIDOR	Cx C/50 U	100	0,90	90,00
<b>TOTAL</b>						68.529,50

76	Saco Infectante Litros	50RAVA	Unidade	100	1,00	100,00
89	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 18	BIOBASE	Pct C/20 U	5	20,00	100,00
93	Sonda De Foley Nº 14	SOLIDOR	Unidade	5	3,45	17,25
95	Sonda De Foley Nº 18	SOLIDOR	Unidade	50	3,45	172,50
97	Sonda De Foley Nº 22	SOLIDOR	Unidade	50	3,45	172,50
101	Sonda Nasogástrica Nº 14	BIOBASE	Pct C/20 U	5	16,00	80,00
102	Sonda Nasogástrica Nº 16	BIOBASE	Pct C/20 U	5	17,00	85,00
103	Sonda Nasogástrica Nº 18	BIOBASE	Pct C/20 U	5	20,00	100,00
111	Sonda Uretral De Alívio Nº 18	SOLIDOR	Unidade	20	0,90	18,00
122	Kit VDRL	RENYLAB	Kit	30	60,00	1.800,00
<b>TOTAL</b>						16.574,25

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Carrapateira firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Carrapateira, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00002/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA.

07.936.090/0001-76

Valor: R\$ 165.953,66

- FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA.

07.773.027/0001-66

Valor: R\$ 68.529,50

- JOSE NERGINO SOBREIRA.

63.478.895/0001-94

Valor: R\$ 16.574,25

**Total: R\$ 251.057,41**

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de São José de Piranhas.

Carrapateira - PB, 10 de Junho de 2021

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita

VENCEDOR: JOSE NERGINO SOBREIRA						
CNPJ: 63.478.895/0001-94						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	Agulha Descartável 25x7,0	LABOR IMPORT	Cx C/100	10	13,00	130,00
9	Ambú Adulto	PHARMATEX	Unidade	3	184,00	552,00
19	Cateter Para Oxigênio Adulto Tipo Oculares	MEDSONDA	Unidade	200	1,20	240,00
35	Escalpe – Dispositivo Intravenoso Nº 27	SOLIDOR	Cx C/100u	20	25,00	500,00
43	Fio De Sutura Nylon 2.0	DONATTI	Cx C/24un	100	33,00	3.300,00
44	Fio De Sutura Nylon 3.0	DONATTI	Cx C/24un	10	33,00	330,00
45	Fio De Sutura Nylon 4.0	DONATTI	Cx C/24un	10	33,00	330,00
47	Aparelho De Pressão Pedestal	G-TECH	Unidade	10	550,00	5.500,00
49	Avental Descartável	VINICK	Unidade	2	6,00	12,00
55	Lâmina Para Bisturi Nº 15	SOLIDOR	Cx C/100u	30	33,00	990,00
56	Lâmina Para Bisturi Nº 21	SOLIDOR	Cx C/100u	50	33,00	1.650,00
59	Lanceta Para Teste De Glicemia	G-TECH	Cx C/100	20	8,50	170,00
73	Papel Lençol Hospitalar 0,70x25m Apresentação Em Rolo	SUPREMO	Unidade	25	9,00	225,00

**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, LABOARATORIAIS E FARMACÊUTICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CARRAPATEIRA—PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Carrapateira: PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Carrapateira e: CT Nº 00015/2021 - 10.06.21 até 10.06.21 - FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA - R\$ 68.529,50; CT Nº 00016/2021 - 10.06.21 até 10.06.22 - BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA - R\$ 165.953,66; CT Nº 00017/2021 - 10.06.21 até 10.06.21 - JOSE NERGINO SOBREIRA - R\$ 16.574,25.

**GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021**

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, LABOARATORIAIS E FARMACÊUTICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CARRAPATEIRA—PB; DESIGNO os servidores Daniel Tavares da Silva, Secretário, como Gestor; e Nayara da Silva Tavares, Técnica Enfermagem, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Carrapateira - PB, 10 de Junho de 2021

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO  
ADMINISTRATIVO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 210701TP00002,  
TOMADA DE PREÇO Nº 00006/2021**

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB, torna público o resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela Empresa IGOR BRASIL LINS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ Nº 40.510.945/0001-78, estabelecida na Rua Jose Cardoso da Silva, nº 10, Bairro dos Remédios - Cep nº 58.900-000, Cajazeiras – PB., cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RÚAS NO MUNICIPIO DE CARRAPATEIRA - PB. Dá análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como também na Lei nº 8.666/93, decido NEGA-LHE PROVIMENTO ao Recurso interposto pela Empresa IGOR BRASIL LINS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ Nº 40.510.945/0001-78, Por todo o exposto e em consonância com o princípio de vinculação ao edital, aos dispositivos legais que regem a matéria e com o princípio da isonomia, mandamentos que norteiam a licitação, razão pela qual reconheço a TEMPESTIVIDADE da impugnação apresentada e, em consequência, permanece inalterada a data para realização do certame, Tomada de Preço nº 00002/2021.

Carrapateira – PB, em 21 de julho de 2021.

FRANCISCO PERGENTINO MENDES - Presidente da Comissão de Licitação